
4. Unterfränkisches Schachfestival 
SK Schweinfurt 2000 räumt ab 

Vom 17. bis zum 20. Mai 2013 lud der Schachclub Bad Königshofen zum Schach in 
der FrankenTherme ein. Die Tagesturniere des USV (Blitz und Rapid, jeweils Einzel 
und Mannschaft) wurden angereichert um Tandem, Chess960, Pokern, Turnier-
simultan und Grillfest. 
Die Schweinfurter nahmen rege teil: Unsere Neuzugänge Christian und Werner 
Schatz nahmen mit Übernachtung teil; 16 (!) weitere Mitglieder nahmen mit Pendeln 
teil. Eine gelungene Veranstaltung, die noch mehr Teilnehmer verdient hätte! Aus der 
nahen Umgebung fehlten Trappstadt, Maßbach, Münnerstadt, aber auch Bad 
Kissingen, Gerolzhofen, Kitzingen wurden vermisst. Bad Neustadt, Rottendorf, 
Würzburg könnten ruhig an mehr Turnieren des Festivals teilnehmen… 
Wir freuen uns auf das nächste Schachfestival, welches Bad Königshofen für den 6. 
bis 9. Juni 2014, also wieder das Pfingst-Wochenende, plant! 
 
 
17. Mai: Schweinfurt gewinnt wieder Tandem. 

Auch das vierte Unterfränkische 
Tandemturnier konnte 
Schweinfurt gewinnen. Dieses 
Mal stellten sich gleich zehn 
Teams dem Wettkampf, darunter 
auch GM Valentina Gunina und 
FM Ufuk Tuncer. 
Überlegene Sieger wurden aber 
Maximilian Klundt und Uwe 
Tzschach, die alle neun Wett-
kämpfe für sich entscheiden 
konnten!! 
 

 
 
17. Mai: Schweinfurt gewinnt Mannschaftsblitzen. 
Nachdem man am 20. April bestes Unterfränkisches Team bei der Bayerischen Blitz-
MM wurde, konnte man dieses Mal auch Unterfränkischer Meister werden . 
Ausrichter Bad Königshofen (mit GM Valentina Gunina, FM Ufuk Tuncer, Gerd 
Jahrsdörfer, Lutz Müller) konnte knapp auf Platz 2 verwiesen werden. Im direkten 
Duell trennte man sich 2:2, doch der nominelle Favorit Bad Königshofen spielte auch 
gegen den Dritten, Bad Neustadt, 2:2. Zwei Teams qualifizieren sich für die 
Bayerische Blitz-MM am 29. März 2014. 
FM Karl-Heinz Göhring (5,0), Marcus Neubert (6,0), Rainer Oechslein (7,5) und 
Jan Marten Dey (8,0 aus 8!) waren für Schweinfurt 1 erfolgreich. 
Das zweite Schweinfurter Team mit CM Christian Schatz (5,5), Christian Rink (2,0), 
Norbert Lukas (6,5) und Werner Schatz (3,5) erreichte Platz 5 von 9 Teams. 



v.l.n.r.: Jürgen Müller (Organisator), Bad Königshofen 2 (Jugend), Bad Neustadt (3.), 
Schweinfurt 1 (1.), Bad Königshofen 3 (2.). 
 
 
18. Mai: CM Christian Schatz Dritter bei Blitzeinzel. 
Überlegene Siegerin mit 18,5 aus 19 wurde GM Valentina Gunina. Die Vize-
Meisterschaft sicherte sich knapp FM Ufuk Tuncer (17,5) vor CM Christian Schatz 
(16,5). Diese drei qualifizieren sich für die Bayerische Blitz-Einzelmeisterschaft am 
31. Mai 2014. 
Karlheinz Scheidt (14,5) und Tobias Kuhn (13,0) wurden sicher distanziert, dürfen 
sich aber noch Hoffnungen auf das Nachrücken machen. Insgesamt nahmen 
erfreuliche 30 Teilnehmer teil! 
 
 
19. Mai: Schweinfurt 1 Vize bei Rapid-MM. 
Leider fanden sich nur sechs Teams ein, davon drei Schweinfurter . 
Die Erste (Christian Rink, CM Christian Schatz, Norbert Lukas, Werner Schatz) 
konnte mit 8:2 MP Zweiter werden. Meister wurde verlustpunktfrei Bad Königshofen 
(GM Valentina Gunina, FM Ufuk Tuncer, Gerd Jahrsdörfer, Lutz Müller). Diese zwei 
Teams sind für die Bayerische Ebene am 15. September 2013 qualifiziert. 
Dritter wurde Klingenberg (Ausrichter der Unterfränkischen Einzelmeisterschaft 
2014) vor Schweinfurt 2, Mömbris und Schweinfurt 3. Besonderheit am Rande: 
Jaro Neubauer gelang ein Remis gegen GM Valentina Gunina (und fragte danach, 
wer denn die junge Frau sei; "sie spielt gut") und Erich Feichtner gewann gegen Gerd 
Jahrsdörfer die Dame und damit die Partie. Zwar verlor Sven Markwardt gegen FM 
Ufuk Tuncer, doch Simon Li stand gegen Lutz Müller gut und DIE SENSATION lag 
in der Luft. Simon verlor dann leider am Ende durch Fingerfehler eine Figur und 
damit die Partie. 
Die Dritte (Stefan Memmel, Andreas Lehmann, Yannick Brätz, Lukas Foitzik) zahlte 
natürlich Lehrgeld, sammelte aber wertvolle Spielpraxis gegen gute Gegner und blieb 
auch nicht ganz ohne Erfolg. 



v.l.n.r.: Klingenberg (3.), Bad Königshofen (1.), Schweinfurt 1 (2.), Jürgen Müller. 
 
20. Mai: CM Christian Schatz Rapid-Einzelmeister,  
Norbert Lukas schafft Quali zur Bayerischen 
Erfreulicherweise machten sich gleich vier Schweinfurter auf nach Bad Königshofen 
und trafen dort Christian und Werner Schatz sowie 20 weitere Schachfreunde. Die erste 
Runde begann mit zwei Paukenschlägen: 11 Mal gewann der Favorit, doch gerade die 
Setz-Nr. 1 FM Ufuk Tuncer (Bad Königshofen) verlor und Michael Ziegler (Prichsen-
stadt) remisierte gegen Sven Markwardt, der sogar einen Bauern mehr hatte. Auch 
Stefan Memmel spielte toll gegen Dieter Krenz, verlor am Ende aber leider wegen Zeit. 
In Runde2 trafen dann Ziegler und FM Tuncer aufeinander und trennten sich remis. CM 
Christian Schatz nutze seine Chance und führte zur Mittagspause mit 3,5 aus 4 (Remis 
gegen Norbert Kuhn). Danach remisierte er gegen Daniel Wanzek (Sömmerda/Thü-
ringen) und Michael Ziegler. Zum Schluss traf er auf Florian Wisheckel (Himmelstadt), 
den er schlug, so dass er Sieger des Rapid-Einzels wurde! FM Ufuk Tuncer schaffte 
zwar seinen fünften Sieg in Folge, so dass der unterlegene Daniel Wanzek mit 5,0 
Punkten von 1 auf 3 zurückfiel, doch mit 5,5 aus 7 hatte CM Christian Schatz die 
bessere Feinwertung für sich . 
Michael Ziegler riskierte gegen Norbert 
Lukas zu viel, verlor einen Bauer, 
opferte dann die Qualität, doch Norberts 
Patzer (durch Bauerngabel Turmverlust) 
kam erst kurz vor Blättchenfall, so dass 
Lukas auf Zeit gewann. Damit wurde 
Norbert Lukas (Setz-Nr. 6) mit 5,0 
Punkten Vierter vor Norbert Kuhn mit 
4,5 Punkten. 
Da  CM  Christian  Schatz  für  die  
Bayerische vorberechtigt ist, darf der 
USV neben Norbert Lukas auch FM 
Ufuk Tuncer Norbert Kuhn (Würzburg) zur Bayerischen (22./23. März 2014) melden! 
Sven Markwardt (4,0), Werner Schatz (3,5), Andreas Lehmann (3,0) und Stefan 
Memmel (1,5) rundeten das schöne Bild ab. 



17. Mai 2013, 4. Unterfränkisches Tandemturnier 
 

Pl. Mannschaft 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 MP BP SBB 
  1. SK Schweinfurt 2000  2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 - 0 18,0 72,00 
  2. SK Klingenberg/Main 1 0  2 2 0 2 2 2 2 2 14 – 4 14,0 48,00 
  3. SC Bad Königshofen 5 0 0  2 2 2 2 2 2 2 14 – 4 14,0 44,00 
  4. SK Klingenberg/Main 2 0 0 0  2 2 2 2 2 2 12 – 6 12,0 32,00 
  5. SG NES/KÖN 0 2 0 0  0 2 2 2 2 10 – 8 10,0 26,00 
  6. SC Bad Königshofen 2 0 0 0 0 2  2 2 2 2 10 – 8 10,0 22,00 
  7. SC Bad Königshofen 3 0 0 0 0 0 0  2 2 2 6 – 12   6,0   6,00 
  8. SC Bad Königshofen 4 0 0 0 0 0 0 0  2 2 4 – 14   4,0   2,00 
  9. SC Bad Königshofen 1 0 0 0 0 0 0 0 0  2 2 - 16   2,0   0,00 
10. TSV Lengfeld 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 - 18   0,0   0,00 
SK Schweinfurt 2000: Uwe Tzschach, Maximilian Klundt 
SK Klingenberg/Main 1: Tobias Kuhn, Hans-Jörg Gies 
SC Bad Königshofen 5: GM Valentina Gunina, FM Ufuk Tuncer 
 
17. Mai 2013, Unterfränkische Blitz-Mannschaftsmeisterschaft 
 

Pl. Mannschaft ELO DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 MP BP 
1 SK Schweinfurt 2000 1 2288 2150 XX 2 3 3½ 3½ 3 4 4 3½ 15 – 1 26,5 
2 SC Bad Königshofen 1 2266 2217 2 XX 2 4 3 3 3 4 4 14 – 2 25,0 
3 SK Bad Neustadt 2070 1983 1 2 XX 3 2½ 2 2 4 3 11 – 5 19,5 
4 SK Klingenberg/Main 2225 1985 ½ 0 1 XX 3 3 3 4 4 10 – 6 18,5 
5 SK Schweinfurt 2000 2 2130 2036 ½ 1 1½ 1 XX 3 3½ 3 4 8 – 8 17,5 
6 Spvgg Stetten 1 2030 1970 1 1 2 1 1 XX 4 4 4 7 – 9 18,0 
7 Spvgg Stetten 2 1772 1768 0 1 2 1 ½ 0 XX 3½ 2½ 5 – 11 10,5 
8 SC Bad Königshofen 2 1786 1329 0 0 0 0 1 0 ½ XX 3 2 – 14   4,5 
9 SC Bad Königshofen 3 1936 1799 ½ 0 1 0 0 0 1½ 1 XX 0 - 16   4,0 

SK Schweinfurt 2000 1: FM Karl-Heinz Göhring, Marcus Neubert, Rainer Oechslein, Jan Marten Dey 
SC Bad Königshofen 1: GM Valentina Gunina, FM Ufuk Tuncer, Gerd Jahrsdörfer, Lutz Müller 
SK Bad Neustadt: Christoph Herbst, Dr. Stefan Lang, Dr. Harald Bittner, Markus Markert 
SK Schweinfurt 2000 2: CM Christian Schatz, Christian Rink, Norbert Lukas, Werner Schatz 
 
18. Mai 2013, 3. Unterfränkische Chess960-Meisterschaft 
 

Pl. Teilnehmer Verein/Ort ELO DWZ 1 2 3 4 5 Pu. BHZ 
  1. Hock, Gerold SC 1930 Großwelzheim 2097 1993 8w1 18s1 2w½ 4s1 5w1 4,5 15,0 
  2. FM Tuncer, Ufuk SC Bad Königshofen 1957 2328 2320 16s1 14w1 1s½ 5w1 6s1 4,5 14,0 
  3. Kuhn, Norbert SV Würzburg von 1865 2149 2062 11s1 6w0 12s1 10w1 8s1 4,0 14,5 
  4. Tuhacek, Christian VfB 1919 Vacha 2027 1885 12s½ 16w1 6s1 1w0 13s1 3,5 14,0 
  5. GM Gunina, Valentina SC Bad Königshofen 1957 2514 2494 21w1 9s1 7w1 2s0 1s0 3,0 15,5 
  6. Scholz, Michael SK 1928 Mömbris 1896 1708 20w1 3s1 4w0 7s1 2w0 3,0 15,5 
  7. Kuhn, Tobias SK 1982 Klingenberg/Main 2225 2141 13w1 10s1 5s0 6w0 12s1 3,0 14,0 
  8. Flach, Manuel SK 1982 Klingenberg/Main 1729 1s0 19w1 14s1 9s1 3w0 3,0 14,0 
  9. Simon, Jonathan SK 1928 Mömbris 1954 1744 17s1 5w0 15s1 8w0 14s1 3,0 12,0 
10. Müller, Gerhard SC Bad Königshofen 1957 1854 1793 19s1 7w0 20s1 3s0 15w1 3,0 10,0 
11. Gies, Hans-Jörg SK 1982 Klingenberg/Main 1871 3w0 15s0 21w1 19s1 18w1 3,0   8,0 
12. Weikert, Benedikt SC Bad Königshofen 1957 1700 4w½ 21s1 3w0 18s1 7w0 2,5 12,0 
13. Meyer, Thomas VfB 1919 Vacha 1890 7s0 17w1 18w½ 20s1 4w0 2,5 10,0 
14. Behl, Claus SK 1928 Mömbris 2025 2035 15w1 2s0 8w0 17s1 9w0 2,0 14,5 
15. Hofmann, Matthias TSV Lengfeld 1876 e.V. 1693 14s0 11w1 9w0 21s1 10s0 2,0 11,5 
16. Grasmik, Waldemar Bad Kissingen 1597 2w0 4s0 17w0 + 20w1 2,0 11,0 
17. Scholz, Fritz SK 1928 Mömbris 1398 9w0 13s0 16s1 14w0 19w1 2,0   9,5 
18. Weikert, Lorenz TSV Lengfeld 1876 e.V. + 1w0 13s½ 12w0 11s0 1,5 14,5 
19. Franz, Moritz TSV Lengfeld 1876 e.V. 10w0 8s0 + 11w0 17s0 1,0 12,0 
20. Bauer, Maria-Alexandra SC Bad Königshofen 1957 6s0 + 10w0 13w0 16s0 1,0 11,5 
21. Helm, Timo SC Bad Königshofen 1957 1809 1801 5s0 12w0 11s0 15w0 + 1,0 10,5 

 



17. Mai 2013, Unterfränkische Blitz-Mannschaftsmeisterschaft 
 

Pl.   Mannschaft ELO DWZ S R V MP BP SBB 
Rang Titel Teilnehmer ELO DWZ S R V Pu, SBB Siege 
1. SK Schweinfurt 2000 1 2288 2150 7 1 0 15 - 1 26,5 50 

6. FM Göhring, Karl-Heinz 2336 2205 5 0 3 5,0 - 3,0 13,50 5 
2. Neubert, Marcus 2028 5 2 1 6,0 - 2,0 17,50 5 
1. Oechslein, Rainer 2286 2181 7 1 0 7,5 - 0,5 23,25 7 
1. Dey, Jan Marten 2243 2185 8 0 0 8,0 - 0,0 26,00 8 

2. SC Bad Königshofen 1 2266 2217 6 2 0 14 - 2 25,0 45 
2. GM Gunina, Valentina 2514 2494 6 0 2 6,0 - 2,0 18,50 6 
1. FM Tuncer, Ufuk 2328 2320 8 0 0 8,0 - 0,0 27,00 8 
3. Jahrsdörfer, Gerd 2164 2135 5 0 3 5,0 - 3,0 12,00 5 
2. Müller, Lutz 2056 1917 6 0 2 6,0 - 2,0 14,50 6 

3. SK Bad Neustadt 2070 1983 4 3 1 11 - 5 19,5 33 
4. Herbst, Christoph 2061 5 1 2 5,5 - 2,5 16,75 5 
3. Dr. Lang, Stefan 2121 2066 6 0 2 6,0 - 2,0 15,00 6 
7. Dr. Bittner, Harald 1890 3 0 5 3,0 - 5,0   8,00 3 
3. Markert, Markus 2019 1916 5 0 3 5,0 - 3,0 10,50 5 

4. SK Klingenberg/Main 2225 1985 5 0 3 10 - 6 18,5 22 
5. Kuhn, Tobias 2225 2141 5 0 3 5,0 - 3,0 14,50 5 
4. Wambach, Jürgen 1994 5 1 2 5,5 - 2,5 12,50 5 
6. Süß, Mirco 1932 3 0 3 3,0 - 3,0 10,50 3 
7. Gies, Hans-Jörg 1871 2 0 3 2,0 - 3,0   3,50 2 
2. Flach, Manuel 1729 3 0 2 3,0 - 2,0   5,50 3 

5. SK Schweinfurt 2000 2 2130 2036 4 0 4 8 - 8 17,5 14 
3. CM Schatz, Christian 2207 2135 5 1 2 5,5 - 2,5 16,75 5 
7. Rink, Christian 2119 2077 2 0 6 2,0 - 6,0   2,50 2 
2. Lukas, Norbert 2064 1969 6 1 1 6,5 - 1,5 19,75 6 
5. Schatz, Werner 1964 3 1 4 3,5 - 4,5   7,25 3 

6. Spvgg Stetten 1 2030 1970 3 1 4 7 - 9 18,0 12,5 
1. Wurm, Alexander 2081 2119 6 0 2 6,0 - 2,0 19,50 6 
5. Amtmann, Florian 2171 2038 3 0 4 3,0 - 4,0   4,50 3 
5. Müller, Jochen 1745 3 0 2 3,0 - 2,0   5,00 3 
6. Deißenberger, Thomas 1979 2 0 3 2,0 - 3,0   6,00 2 
1. Mehling, Katharina 1837 1781 4 0 3 4,0 - 3,0 8,50 4 

7. Spvgg Stetten 2 1772 1768 2 1 5 5 - 11 10,5 7,5 
8. Schneider, Johannes 1840 1805 0 2 6 1,0 - 7,0   1,00 0 
9. Mehling, Franziska 1690 1811 1 0 7 1,0 - 7,0   2,00 1 
4. Wisheckel, Florian 1786 1775 4 0 4 4,0 - 4,0   7,00 4 
4. Kunert, Sebastian 1680 4 1 3 4,5 - 3,5 13,75 4 

8. SC Bad Königshofen 2 1786 1329 1 0 7 2 - 14   4,5 0 
7. Helm, Timo 1809 1801 1 1 6 1,5 - 6,5   1,00 1 
6. Demar, Stefan 1763 1615 2 0 6 2,0 - 6,0   3,50 2 
9. Enders, Moritz 1085 0 0 8 0,0 - 8,0   0,00 0 
8. Raab, Franziska   813 1 0 7 1,0 - 7,0   0,00 1 

9. SC Bad Königshofen 3 1936 1799 0 0 8 0 - 16   4,0 0 
9. Hofmann, Matthias 1693 0 1 7 0,5 - 7,5   0,50 0 
8. Müller, Roland 2018 1910 1 1 6 1,5 - 6,5   4,00 1 
8. Müller, Gerhard 1854 1793 2 0 6 2,0 - 6,0   3,00 2 
9.   Raab, Vanessa     0 0 8 0,0 - 8,0   0,00 0 

 



18. Mai 2013, Unterfränkische Blitz-Einzelmeisterschaft 
 

Pl. Spieler DWZ Verein/Ort S U V Pu. BHZ 
  1. GM Gunina, Valentina 2494 SC Bad Königshofen 1957 18 1 0 18,5 215,0 
  2. FM Tuncer, Ufuk 2320 SC Bad Königshofen 1957 17 1 1 17,5 215,5 
  3. CM Schatz, Christian 2135 Schachklub Schweinfurt 2000 16 1 2 16,5 217,5 
  4. Scheidt, Karlheinz 2061 TSV 1869 e. V. Rottendorf 14 1 4 14,5 215,5 
  5. Kuhn, Tobias 2141 SK 1982 Klingenberg/Main 12 2 5 13,0 220,0 
  6. Müller, Lutz 1917 SC Bad Königshofen 1957 12 2 5 13,0 214,0 
  7. Kuhn, Norbert 2062 SV Würzburg von 1865 e.V. 10 2 7 11,0 208,0 
  8. Tuhacek, Christian 1885 VfB 1919 Vacha 10 2 7 11,0 193,5 
  9. Helm, Timo 1801 SC Bad Königshofen 1957 10 2 7 11,0 189,5 
10. Meyer, Thomas 1890 VfB 1919 Vacha 9 3 7 10,5 200,0 
11. Müller, Gerhard 1793 SC Bad Königshofen 1957 10 1 8 10,5 169,5 
12. Bamberg, Alexander 1853 SV Schmalkalden 04 10 1 8 10,5 166,0 
13. Hock, Gerold 1993 SC 1930 Großwelzheim 8 4 7 10,0 194,5 
14. Hofmann, Matthias 1693 TSV Lengfeld 1876 e.V. 9 2 8 10,0 194,0 
15. Richter, Heiko 1852 TSV 1869 e. V. Rottendorf 9 2 8 10,0 188,0 
16. Behl, Claus 2035 SK 1928 Mömbris 9 1 9   9,5 195,0 
17. Scholz, Michael 1708 SK 1928 Mömbris 8 3 8   9,5 175,5 
18. Kilian, Markus 1811 SV Würzburg von 1865 e.V. 9 1 9   9,5 174,0 
19. Simon, Jonathan 1744 SK 1928 Mömbris 9 1 9   9,5 168,0 
20. Wambach, Jürgen 1994 SK 1982 Klingenberg/Main 9 0 10   9,0 184,5 
21. Söder, Thomas 2043 SK 1933 Bad Neustadt 9 0 10   9,0 168,0 
22. Gies, Hans-Jörg 1871 SK 1982 Klingenberg/Main 7 3 9   8,5 161,0 
23. Flach, Manuel 1729 SK 1982 Klingenberg/Main 8 0 11   8,0 152,0 
24. Filbry, Lothar 1434 SK 1933 Bad Neustadt 5 1 13   5,5 147,0 
25. Grasmik, Waldemar 1597 Bad Kissingen 5 1 13   5,5 144,0 
26. Scholz, Fritz 1398 SK 1928 Mömbris 4 1 14   4,5 152,0 
27. Engelbrecht, Klaus 1242 SK 1933 Bad Neustadt 4 0 15   4,0 148,0 
28. Franz, Moritz TSV Lengfeld 1876 e.V. 2 1 16   2,5 149,5 
29. Weikert, Lorenz TSV Lengfeld 1876 e.V. 2 0 17   2,0 148,5 
30. Bauer, Maria-Alexandra SC Bad Königshofen 1957 1 0 18   1,0 147,5 
 
 
20. Mai 2013, Unterfränkische Rapid-Einzelmeisterschaft 
 

Pl. Spieler ELO DWZ Verein/Ort S U V Pu. BHZ 
  1. CM Schatz, Christian 2207 2135 SK Schweinfurt 2000 4 3 0 5,5 30,5 
  2. FM Tuncer, Ufuk 2328 2320 SC Bad Königshofen 1957 5 1 1 5,5 28,0 
  3. Wanzek, Daniel 2220 2220 ESV Lok Sömmerda (Thüringen) 4 2 1 5,0 28,5 
  4. Lukas, Norbert 2064 1969 SK Schweinfurt 2000 4 2 1 5,0 26,5 
  5. Kuhn, Norbert 2149 2062 SV Würzburg von 1865 4 1 2 4,5 31,5 
12. Markwardt, Sven  1760 SK Schweinfurt 2000 3 2 2 4,0 22,0 
16. Schatz, Werner  1964 SK Schweinfurt 2000 2 3 2 3,5 25,0 
21. Lehmann, Andreas    958 SK Schweinfurt 2000 3 0 4 3,0 16,0 
25. Memmel, Stefan  1275 SK Schweinfurt 2000 1 1 5 1,5 20,0 
insgesamt 26 Teilnehmer 



19. Mai 2013, Unterfränkische Rapid-Mannschaftsmeisterschaft 
 

Pl. Mannschaft ELO DWZ 1 2 3 4 5 6 MP BP 
1 SC Bad Königshofen  2266 2113 XX 3 2½ 2½ 4 4 10 – 0 16,0 
2 SK Schweinfurt 2000 1 2130 2036 1 XX 2½ 3½ 2½ 4 8 – 2 13,5 
3 SK Klingenberg/Main 2225 1949 1½ 1½ XX 3 3 4 6 – 4 13,0 
4 SK Schweinfurt 2000 2 1950 1646 1½ ½ 1 XX 3 3½ 4 – 6   9,5 
5 SK Mömbris 2025 1882 0 1½ 1 1 XX 4 2 – 8   7,5 
6 SK Schweinfurt 2000 3 -   960 0 0 0 ½ 0 XX 0 - 10   0,5 

SC Bad Königshofen 1: GM Valentina Gunina, FM Ufuk Tuncer, Gerd Jahrsdörfer, Lutz Müller 
SK Schweinfurt 2000 1: Christian Rink, CM Christian Schatz, Norbert Lukas, Werner Schatz 
SK Klingenberg/Main: Tobias Kuhn, Jürgen Wambach, Mirco Süß, Manuel Flach 
SK Schweinfurt 2000 2: Jaro Neubauer, Sven Markwardt, Erich Feichtner, Simon Li 
SK Schweinfurt 2000 3: Stefan Memmel, Andreas Lehmann, Yannick Brätz, Lukas Foitzik 
 
19. Mai 2013, Unterfränkische Rapid-Mannschaftsmeisterschaft 
 

Pl. Mannschaft ELO DWZ S R V MP BP SBB 
Rang Tite Teilnehmer ELO DWZ S R V Pu, SBB Siege 

1. SC Bad Königshofen 2266 2113 5 0 0 10 - 0 16,0 20 
1. IM Gunina, Valentina 2514 2494 4 1 0 4,5 - 0,5 9,00 4 
2. FM Tuncer, Ufuk 2328 2320 3 2 0 4,0 - 1,0 6,00 3 
3. Jahrsdörfer, Gerd 2164 2135 2 2 1 3,0 - 2,0 4,50 2 
1. Müller, Lutz 2056 1917 4 1 0 4,5 - 0,5 8,50 4 

2. SK Schweinfurt 2000 1 2130 2036 4 0 1 8 - 2 13,5 12 
4. Rink, Christian 2119 2077 1 2 2 2,0 - 3,0 2,25 1 
1. CM Schatz, Christian 2207 2135 4 1 0 4,5 - 0,5 8,50 4 
1. Lukas, Norbert 2064 1969 3 1 1 3,5 - 1,5 8,00 3 
2. Schatz, Werner 1964 3 1 1 3,5 - 1,5 6,00 3 

3. SK Klingenberg/Main 2225 1949 3 0 2 6 - 4 13,0 6 
2. Kuhn, Tobias 2225 2141 4 0 1 4,0 - 1,0 5,00 4 
3. Wambach, Jürgen 1994 3 1 1 3,5 - 1,5 5,00 3 
2. Süß, Mirco 1932 3 1 1 3,5 - 1,5 6,50 3 
4. Flach, Manuel 1729 1 2 2 2,0 - 3,0 4,00 1 

4. SK Schweinfurt 2000 2 1950 1646 2 0 3 4 - 6   9,5 2 
3. Neubauer, Jaroslaus 2027 1870 2 2 1 3,0 - 2,0 4,75 2 
4. Markwardt, Sven 1760 1 1 3 1,5 - 3,5 0,25 1 
4. Feichtner, Erich 1873 1731 3 0 2 3,0 - 2,0 4,00 3 
5. Li, Simon 1223 2 0 3 2,0 - 3,0 2,00 2 

5. SK Mömbris 2025 1882 1 0 4 2 - 8   7,5 0 
5. Hock, Gerold 2097 1993 1 1 2 1,5 - 2,5 1,00 1 
6. Behl, Claus 2025 2035 0 0 3 0,0 - 3,0 0,00 0 
5. Scholz, Michael 1756 1 0 4 1,0 - 4,0 0,50 1 
3. Simon, Jonathan 1954 1744 2 0 2 2,0 - 2,0 3,50 2 
1. Scholz, Fritz 1398 3 0 1 3,0 - 1,0 4,00 3 

6. SK Schweinfurt 2000 3 960 0 0 5 0 - 10   0,5 0 
6. Memmel, Stefan 1275 0 0 5 0,0 - 5,0 0,00 0 
5. Lehmann, Andreas   958 0 1 4 0,5 - 4,5 0,75 0 
6. Brätz, Yannick   837 0 0 5 0,0 - 5,0 0,00 0 
6. Foitzik, Lukas   769 0 0 5 0,0 - 5,0 0,00 0 

 



20. Mai 2013, Unterfränkische Rapid-Einzelmeisterschaft 
 

Pl. Teilnehmer Verein/Ort ELO DWZ 1 2 3 4 5 6 7 Pu. BHZ BuSum 
  1. CM Schatz, Christian SK Schweinfurt 2000 2207 2135 9w1 10s1 5w½ 4s1 3s½ 8w½ 7s1 5,5 30,5 202,0 
  2. FM Tuncer, Ufuk SC Bad Königshofen 2328 2320 7w0 8s½ 22w1 10s1 9w1 5s1 3w1 5,5 28,0 196,0 
  3. Wanzek, Daniel ESV Lok Sömmerda 2220 2071 19s1 13w½ 18s1 5s1 1w½ 14w1 2s0 5,0 28,5 190,0 
  4. Lukas, Norbert SK Schweinfurt 2000. 2064 1969 17s1 15w½ 16s1 1w0 7s½ 18w1 8s1 5,0 26,5 191,5 
  5. Kuhn, Norbert SV Würzburg von 1865 2149 2062 6w1 11s1 1s½ 3w0 13s1 2w0 14s1 4,5 31,5 188,0 
  6. Hofmann, Matthias TSV Lengfeld 1876  1693 5s0 25w1 10w½ 11s½ 15w½ 19s1 13w1 4,5 24,0 177,0 
  7. Wisheckel, Florian SC 1972 Himmelstadt 1786 1775 2s1 16w½ 13s1 14w0 4w½ 9s1 1w0 4,0 30,5 192,5 
  8. Ziegler, Michael SC Prichsenstadt 2151 2163 12s½ 2w½ 15s1 17w1 14s½ 1s½ 4w0 4,0 30,0 185,5 
  9. Simon, Jonathan SK 1928 Mömbris 1954 1744 1s0 12w1 20s1 18w1 2s0 7w0 17s1 4,0 28,0 177,5 
10. Krenz, Dieter SC Prichsenstadt 2028 1890 25s1 1w0 6s½ 2w0 17s1 12w½ 18s1 4,0 27,0 174,0 
11. Helm, Timo SC Bad Königshofen 1809 1801 24s1 5w0 17s0 6w½ 25s1 15w1 16s½ 4,0 22,5 170,0 
12. Markwardt, Sven SK Schweinfurt 2000  1760 8w½ 9s0 23w1 13w0 24s1 10s½ 22w1 4,0 22,0 173,0 
13. Markert, Markus SK 1933 Bad Neustadt 2019 1916 22w1 3s½ 7w0 12s1 5w0 16w1 6s0 3,5 28,0 182,0 
14. Lindner, Marco SK 1929 Mainaschaff  1925 20s1 18w0 19s1 7s1 8w½ 3s0 5w0 3,5 26,5 183,0 
15. Bamberg, Alexander SV Schmalkalden 04 2027 1853 21w1 4s½ 8w0 16w½ 6s½ 11s0 23w1 3,5 26,0 166,0 
16. Schatz, Werner SK Schweinfurt 2000  1964 23w1 7s½ 4w0 15s½ 19w1 13s0 11w½ 3,5 25,0 177,5 
17. Sauer, Jens SC 1972 Himmelstadt  1623 4w0 21s1 11w1 8s0 10w0 23s1 9w0 3,0 26,0 172,0 
18. Müller, Gerhard SC Bad Königshofen 1854 1793 26w1 14s1 3w0 9s0 23w1 4s0 10w0 3,0 23,5 176,5 
19. Scholz, Michael SK 1928 Mömbris 1896 1708 3w0 22s1 14w0 21s1 16s0 6w0 26s1 3,0 22,0 158,5 
20. Bauermees, Thomas SC 1972 Himmelstadt 1693 1429 14w0 26s1 9w0 23s0 21w1 22s0 24w1 3,0 17,0 148,5 
21. Lehmann, Andreas SK Schweinfurt 2000  958 15s0 17w0 24s1 19w0 20s0 26w1 25s1 3,0 16,0 146,5 
22. Scholz, Fritz SK 1928 Mömbris  1398 13s0 19w0 2s0 25w½ 26s1 20w1 12s0 2,5 20,5 155,0 
23. Grasmik, Waldemar Bad Kissingen 1597  16s0 24w1 12s0 20w1 18s0 17w0 15s0 2,0 22,0 157,0 
24. Raab, Franziska SC Bad Königshofen  813 11w0 23s0 21w0 26s1 12w0 25w1 20s0 2,0 17,5 137,5 
25. Memmel, Stefan SK Schweinfurt 2000  1275 10w0 6s0 26w1 22s½ 11w0 24s0 21w0 1,5 20,0 145,5 
26. Raab, Vanessa SC Bad Königshofen   18s0 20w0 25s0 24w0 22w0 21s0 19w0 0,0 18,0 136,5 

 
20. Mai 2013, 2. Unterfränkisches Turniersimultan 
 

Pl. Teilnehmer Verein DWZ 1  2  3  4 5  6  7 8 9 Pu. SBB 
1. FM Tuncer, Ufuk SC Bad Königshofen 2320  1  ½ 1 1  1  1 1 1 7,5 25,75 
2. Kuhn, Norbert SV Würzburg 2062 0  1  ½ 1  1  1 1 1 6,5 19,50 
3. Dr. Bittner, Harald SK Bad Neustadt 1890 ½ 0  1 0  1  1 1 1 5,5 16,25 
4. Helm, Timo SC Bad Königshofen 1801 0 ½ 0  ½ 1  1 1 1 5,0 12,75 
5. Bamberg, Alexander SV Schmalkalden 04 1853 0 0 1 ½  1  0 ½ 1 4,0 12,75 
6. Hofmann, Matthias TSV Lengfeld 1876 1693 0 0 0 0 0  1 1 1 3,0 4,50 
7. Scholz, Michael SK 1928 Mömbris 1708 0 0 0 0 1 0  ½ ½ 2,0 5,25 
8. Simon, Jonathan SK 1928 Mömbris 1744 0 0 0 0 ½ 0  ½  ½ 1,5 3,50 
9. Raab, Franziska SC Bad Königshofen 813 0 0 0 0 0 0 ½ ½  1,0 1,75 

 
Insgesamt nahmen 18 verschiedene Spieler des SK Schweinfurt an dem Festival teil . 
Tandem wurde zum 4. Mal gewonnen; dieses Mal vor einem Team mit GM und FM!! 
Bei der Blitz- und Rapid-MM wurde als 1. bzw. 2. die Quali zur Bay. Ebene geschafft! 
Blitzeinzel wurde CM Christian Schatz guter Dritter, d.h. Quali zur Bayerischen. 
Rapid-Einzel gewann CM Schatz; Norbert Lukas schaffte Quali zur Bayerischen. 
 
Homepage des Ausrichters: http://sc1957.de/ 
Homepage des USV: http://www.ufra-schach.de/ 


